
1 

 

TÁŇA FISCHEROVÁ 

Výběrová personální bibliografie 

 

Z DÍLA TÁNI FISCHEROVÉ 

Knihy 

Bílý den a jiné příběhy. Praha: Troja, 1999. 119 s. ISBN 80-902428-2-0. 

Jeden čas seje, jeden plody sbírá. Praha: Svatošovo nakladatelství, [2002]. 35 s. ISBN 80-238-9785-3. 

FISCHEROVÁ, Táňa a Radomil HRADIL. Láska nevládne, láska tvoří: hledání cest k proměně 

společnosti. Hranice: Fabula, 2012. 177 s. ISBN 978-80-87635-02-5. 

KAŠPÁRKOVÁ, Marcela. S Bohem nevyřízený dluh. In: KAŠPÁRKOVÁ, Marcela. Deset vyznání. 

2. vyd. Kostelní Vydří: Karmelitánské nakladatelství, 2001, s. 73–88. ISBN 80-7192-577-2. 

Lydiiny dveře. Praha: Porozumění, 1994. 84 s. ISBN 80-238-1948-8. 

FISCHEROVÁ, Táňa, Ludvík PROCHÁZKA a Karel FUNK. Světliny 2: putování k polednám. Praha: 

Chvojkovo nakladatelství, 2006. 144 s. ISBN 80-86183-52-1. 

FISCHEROVÁ, Táňa a Daniela BRŮHOVÁ. Táňa Fischerová: nežít jen pro sebe. 2., dopl. vyd. 

Praha: Portál, 2012. 222 s. ISBN 978-80-262-0303-2. 

Doslovy a předmluvy 

JÍLEK, Antonín. Pán s jedním zubem: příběhy mentálně postižených chlapců a jejich chybujícího, ne-li 

neschopného vychovatele. Praha: Nová Inspirace, 1992. 92 s. ISBN 80-901286-2-9. Předmluvu 

napsala Táňa Fischerová. 

JOHANISOVÁ, Naďa. Kde peníze jsou služebníkem, nikoliv pánem. Volary: Stehlík, 2008. 125 s. 

ISBN 978-80-86913-05-6. Předmluvu napsala Táňa Fischerová. 

MALÉŘOVÁ, Zuzana. Dopis Cyranovi. Řitka: Čas, 2015. 109 s. ISBN 978-80-7475-075-5. Doslov 

napsala Táňa Fischerová. 

Audioknihy 

Co vlastně ti nevidomí dělají?: próza a poezie nevidomých autorů [zvukový záznam, 1 CD]. Praha: 

Knihovna a tiskárna pro nevidomé Karla Emanuela Macana, [2009]. Namluvila Táňa Fischerová. 

ČECHOV, Anton Pavlovič. Divadlo, divadlo, divadlo – Anton Pavlovič Čechov [zvukový záznam, 

2 CD]. Praha: Supraphon, 2016. Namluvila také Táňa Fischerová. 

ALBRIGHT, Madeleine Korbel. Fašismus: varování [zvukový záznam, 1 CD]. Praha: Tympanum, 

s.r.o., 2019. Namluvila Táňa Fischerová. 

NĚMCOVÁ, Božena. Jak Jaromil k štěstí přišel [zvukový záznam, 1 zvuková kazeta]. Praha: 

Ultraphon, ℗1993. Namluvili Táňa Fischerová, Karel Applt a Alfred Strejček. 



2 

 

LAO-C’. Tao Te Ťing [zvukový záznam, 1 CD]. Praha: AudioStory, [2015]. Namluvili Táňa 

Fischerová a Milan Friedl. 

Rozhovory 

Bolestná potřeba čistoty. Prostor. 1992, 6(21), 157–163. ISSN 0862-7045. Rozhovor zapsala 

Stanislava Přádná. 

Reportérkou nejsem. Telegraf. 29. 5. 1992, 1(125). ISSN 1210-0846. Rozhovor zapsala Kateřina 

Nešlehová. 

Jsem jen kamínek v moři. Telegraf. 11. 6. 1993, 2(134), 15. ISSN 1210-0846. Rozhovor zapsala 

Kateřina Nešlehová. 

Sněženka zná bílé dny. Vlasta. 9. 11. 1995, 49(47), [16–17]. ISSN 0139-6617. Rozhovor zapsala Iva 

Hlaváčková. 

Vznášení i pevná půda pod nohama. Denní Telegraf. 23. 11. 1996, 5(275), 8. ISSN 1210-8391. 

Rozhovor zapsala Zdeňka Pincová. 

Aby život nebolel: Adventní povídání s herečkou Táňou Fischerovou. Večerník Praha. 6. 12. 1996, 

6(239). Mikuláš ’96 [příloha], 49. ISSN 1210-1117. Rozhovor zapsala Veronika Kratochvílová. 

Pod ochranou. Reflex. 4. 12. 1997, 8(49), [52]–53. ISSN 0862-6634. Rozhovor zapsala Alena Ježková. 

Herečka jemných tónů. ZN zemské noviny. 11. 4. 1998, 8(86). ISSN 1211-7609. Rozhovor zapsal Petr 

Veselý.  

Maminko, někdo tě tady hladí. Katolický týdeník. 1998, 9(49), 4. ISSN 0862-5557. Rozhovor zapsala 

Martina Hošková. 

Nelze usínat s cizími osudy: rozhovor. Českobudějovické listy. 10. 4. 1999. Víkendové listy [příloha], 

3. ISSN 1210-5023. 

Pět odpovědí Táni Fischerové: Je někdy problematické vydat svědectví. Tvar. 7. 10. 1999, 10(16), 3. 

ISSN 0862-657X. Rozhovor zapsal -jč-. Dostupné též z: 

http://archiv.ucl.cas.cz/index.php?path=Tvar/1999/16/3.png 

Už Bible vybízí k pomoci sirotkům, vdovám a cizincům: Herečka a moderátorka adventních koncertů 

Táňa Fisherová bere tři nuly na konci letopočtu jako novou naději. Plzeňský deník. 13. 12. 1999, 8, 25. 

ISSN 1210-5139. Rozhovor zapsala Irena Kastnerová. 

Jsem šiřitelem lepších zpráv než sdělovací prostředky. Právo. 28. 12. 1999, 9(301), 16. ISSN 

1211-2119. Rozhovor zapsala Radmila Hrdinová. 

Drsnost a povaha kraje severních Čech mě vždy přitahovala. Deník Litoměřicka. 23. 3. 2000, 8, 8. 

ISSN 1214-8520. Rozhovor zapsala Michaela Černá. 

Poselství – to je věc pro papeže, do toho mu nemíním „fušovat“. Večerník Praha. 4. 5. 2000, 10, 15. 

ISSN 1210-1117. Rozhovor zapsal Pavel Polák. 

Dělám to pro ideály, tvrdí Táňa Fischerová. Střední Čechy. 11. 2. 2002, (35), 2. Rozhovor zapsala 

Hana Šmídová. 

 

http://archiv.ucl.cas.cz/index.php?path=Tvar/1999/16/3.png


3 

 

České Thálii růže nepokvetou?. Haló noviny. 6. 4. 2002, 12(81), 8. ISSN 1210-1494. Rozhovor zapsal 

Tomáš Hejzlar. 

Politici by měli být lidé i s chybami. Mladá fronta Dnes. 4. 6. 2002, 13(129), B 10. ISSN 1210-1168. 

Rozhovor zapsal Karel Hvížďala. 

Herečka Fischerová: Odmítám intriky a pikle. Mladá fronta Dnes. 17. 6. 2002, 13(140), A 13. 

ISSN 1210-1168. Rozhovor zapsal Jan Gazdík. 

Táňa Fischerová: nejsem rozbuška. Právo. 17. 6. 2002, 13(140), 4. ISSN 1211-2119. Rozhovor 

zapsala Kateřina Perknerová. 

Udělala jsem to ze zoufalství: s Táňou Fischerovou o volbách, intrikách politiků a pomoci chudým. 

Respekt. 24. 6. 2002, 13(26), 6. ISSN 0862-6545. Rozhovor zapsal Petr Holub. 

Kandidovala jsem proto, aby vznikla vláda ČSSD a Koalice. Literární noviny. 24. 6. 2002, 13(26), 15. 

ISSN 1210-0021. Rozhovor zapsal Jakub Patočka. Dostupné též z: 

http://archiv.ucl.cas.cz/index.php?path=LitNIII/13.2002/26 

Co má být, má být, a je to tak dobře. Divadelní noviny. 2003, 12(1), 8–9. ISSN 1210-471X. Rozhovor 

zapsal Jan Kerbr. Dostupné též z: http://archiv.ucl.cas.cz/?path=DivNII/12.2003/1 

Autor musí být přitažlivý. Plzeňský deník. 28. 6. 2003, 12. Čtení na víkend [příloha], 2. 

ISSN 1210-5139. Rozhovor zapsala Jana Kopřivová. 

Jsem hlavně člověk, říká Táňa Fischerová. Deník Jablonecka. 23. 9. 2003, 11, 22. ISSN 1214-8512. 

Rozhovor zapsala Jana Šrůtková. 

Jak chalupaří slavní – na návštěvě u herečky Táňi Fischerové. Mělnický deník. 26. 8. 2004, 7[8](199), 

16. ISSN 1212-5849. Rozhovor zapsal Otto Lokaj. 

Není mi co závidět. Ring. 26. 10. 2004, 12(44), 12. ISSN 1211-4464. Rozhovor zapsala Jana Tržilová. 

Každý člověk je schopen se rozvíjet. Lidové noviny. 19. 3. 2005, 18(58), 28. ISSN 0862-5921. 

Gross není vychovaný, neumí ani pozdravit. Lidové noviny. 19. 3. 2005, 18(66), 11. ISSN 0862-5921. 

Rozhovor zapsala Renata Kalenská. 

Fischerová: premiér mě vyvedl z míry. Zlínské noviny. 1. 4. 2005, 16(76), 14. ISSN 1212-1703. 

Rozhovor zapsali Kateřina Volná, Tomáš Procházka a Libuše Frantová. 

Fischerová chce odejít. Lidové noviny. 17. 2. 2006, 19(41), 2. ISSN 0862-5921. Rozhovor zapsal 

Robert Malecký. 

Nemůžu zjistit, kdo tu rozhoduje. Respekt. 2. 5. 2006, 17(18), 16–17. ISSN 0862-6545. Rozhovor 

zapsala Silvie Blechová. 

5minutové interview. Lidové noviny. 19. 6. 2006, 19(142), 11. ISSN 0862-5921. 

Nikdy jsem nelhala voličům. Pražský deník. 5. 10. 2006, 1(15), 2. ISSN 1802-0755. Rozhovor zapsala 

Kateřina Volná. 

Důležitá je politická pluralita. Právo. 26. 10. 2006, 17(250), 12. ISSN 1211-2119. Rozhovor zapsal 

(kk). 

http://archiv.ucl.cas.cz/index.php?path=LitNIII/13.2002/26
http://archiv.ucl.cas.cz/?path=DivNII/12.2003/1


4 

 

Můžeme se přece kdykoliv zastavit, narovnat se a říci ne. Literární noviny. 27. 11. 2006, 17(48), 15. 

ISSN 1210-0021. Rozhovor zapsala Olga Lomová. Dostupné též z: 

http://archiv.ucl.cas.cz/index.php?path=LitNIII/17.2006/48 

Táňa Fischerová: člověk tu není jen pro sebe. Xantypa. 2006, 12(12), 38–42. ISSN 1211-7587. 

Rozhovor zapsala Marie Valtrová. 

Táňa Fischerová: Moje dítě je mi nejbližší. Mladá fronta Dnes. 18. 12. 2006, 17(293). Ona Dnes 

[příloha], (51), 8–13. ISSN 1210-1168. Rozhovor zapsala Blanka Kubíková. 

Referendum dělá z lidí občany. Haló noviny. 17. 7. 2007, 17(3), 1. ISSN 1210-1494. Rozhovor zapsala 

Marie Kudrnovská. 

Život občas přináší nečekaná překvapení. Listy hlavního města Prahy. 3. 12. 2007, 7(12), 1. Rozhovor 

zapsal (rb). 

V Indii lidé uctívají herecké hvězdy jako božstvo. Lidové noviny. 31. 1. 2008, 21(26). Kulturní 

premiéry [příloha], 5. ISSN 0862-5921. Rozhovor zapsala Jana Machalická. 

Vyzařuje z ní síla a naděje. Harmonie. 2010, 18(8), 3–5. ISSN 1210-8081. Rozhovor zapsala Marie 

Kulijevyčová. 

Nechci stát tam, kde je moc, ale tam, kde jsou bezmocní. Haló noviny. 20. 8. 2011, 21(195), 3. 

ISSN 1210-1494. Rozhovor zapsala Monika Hoření. 

Zmíráme na hypertrofii ekonomiky: Rozhovor s Táňou Fischerovou. Tvar. 20. 10. 2011, 22(17), 4–5. 

ISSN 0862-657X. Rozhovor zapsala Svatava Antošová. 

Táňa Fischerová. Jen málokdy se nade mnou otevře nebe. Vlasta. 8. 8. 2012, 66(32), 6–9. 

ISSN 0139-6617. Rozhovor zapsal Luboš Nečas. 

Toužím svět posunout jinam. Mladá fronta Dnes. 19. 9. 2012, 23(220), A 13. ISSN 1210-1168. 

Rozhovor zapsala Barbora Tachecí. 

Věřím na zázraky. Jako v roce 1968. Mladá fronta Dnes. 20. 11. 2012, 23(271), A 6–7. 

ISSN 1210-1168. Rozhovor zapsali Jiří Kubík, Václav Dolejší a Jaroslav Mašek. 

NaNečisto s patronkou Táňou Fischerovou. Amatérská scéna. 2013, 50(1), 33. ISSN 0002-6786. 

Rozhovor zapsala Petra Jirásková. 

„Tváří se jako demokracie, ale demokracie to není…“. Prostor. 2013, 31(97-98), [223]–228. 

ISSN 0862-7045. Rozhovor zapal Milan Hanuš. 

Podnikatele bych nevozila. Týden. 7. 1. 2013, 20(2), 28. ISSN 1210-9940. Rozhovor zapsal Pavel 

Cechl. 

Přeju si, aby se všichni shodli. Ano, je to sen! Ale proč nesnít?. Mladá fronta Dnes. 8. 1. 2013, 24(6), 

C 5. ISSN 1210-1168. Rozhovor zapsali Jiří Kubík, Václav Dolejší a Jaroslav Mašek. 

Táňa Fischerová: Tlaku, abych to vzdala, nepodlehnu. Mladá fronta Dnes. 10. 1. 2013, 24(8), 5. 

ISSN 1210-1168. Rozhovor zapsal Josef Kopecký. 

Považuji za nemravnost, že všichni volili sami sebe. Lidové noviny. 14. 1. 2013, 26(11), 8. 

ISSN 0862-5921. 

http://archiv.ucl.cas.cz/index.php?path=LitNIII/17.2006/48


5 

 

Vždy budu stát za sociálně slabými: s Táňou Fischerovou o občanské společnosti a kulturní frontě. A2. 

13. 2. 2013, 9(4), 24–25. ISSN 1801-4542. Rozhovor zapsali Jan Bělíček a Tereza Stejskalová. 

Chybí nám nezištné jednání: Táňa Fišerová. Regenerace. 2016, 24(5), 4–8. ISSN 1210-6631. 

Rozhovor zapsala Pavlína Brzáková. 

Když vyřadíme etiku, tak už je možné vše. Lidové noviny. 2019, 32(298), 12. ISSN 0862-5921. 

Rozhovor zapsala Renata Kalenská. 

Články 

Jeden den v K. Vlasta. 8. 3. 1993, 47(11), 42. ISSN 0139-6617. 

Cesty do poustevny. Vlasta. 7. 10. 1993, 47(42), 42. ISSN 0139-6617. 

Proč; Jeden den v K. Literární noviny. 20. 4. 1995, 6(16), 8. ISSN 1210-0021. Dostupné též z: 

http://archiv.ucl.cas.cz/index.php?path=LitNIII/6.1995/16  

Vstanu v poledne: Volný den. Lidové noviny. 20. 12. 1996, 9(298), 47. ISSN 0862-5921. 

Slušnost zase dostala na frak. Lidové noviny. 18. 12. 2000, 13(293), 10. ISSN 0862-5921. 

Za rok může být pozdě. Lidové noviny. 1. 8. 2002, 15(177), 13. ISSN 0862-5921. 

Televizní nehoráznost Jany Bobošíkové. Lidové noviny. 4. 12. 2002, 15(282), 13. ISSN 0862-5921. 

Kdo má platit za Novu. Literární noviny. 31. 3. 2003, 14(14), 3. ISSN 1210-0021. Dostupné též z: 

http://archiv.ucl.cas.cz/index.php?path=LitNIII/14.2003/14  

Primátor Bém by měl rozhodnutí o ústavu pro postižené znovu zvážit. Lidové noviny. 24. 9. 2003, 

16(224), 12. ISSN 0862-5921. 

O minulosti jinak. Literární noviny. 22. 11. 2004, 15(48), 1. ISSN 1210-0021. Dostupné též z: 

http://archiv.ucl.cas.cz/index.php?path=LitNIII/15.2004/48  

Bylo by poctivé říci to občanům. Literární noviny. 4. 7. 2005, 16(27), 3. ISSN 1210-0021. Dostupné 

též z: http://archiv.ucl.cas.cz/index.php?path=LitNIII/16.2005/27  

Kultura není kapustička pro slimáčka. Literární noviny. 15. 8. 2005, 16(33), 3. ISSN 1210-0021. 

Dostupné též z: http://archiv.ucl.cas.cz/index.php?path=LitNIII/16.2005/33  

Žaluji. Literární noviny. 16. 1. 2006, 17(3). ISSN 1210-0021. Dostupné též z: 

http://archiv.ucl.cas.cz/index.php?path=LitNIII/17.2006/3  

Novela zákona o vysílání je nebezpečná. Lidové noviny. 10. 2. 2006, 19(35), 1, 10. ISSN 0862-5921. 

Snad by se měl pokácet sám. Literární noviny. 24. 4. 2006, 17(17), 1. ISSN 1210-0021. Dostupné též 

z: http://archiv.ucl.cas.cz/index.php?path=LitNIII/17.2006/17  

Plošné zvyšování nebylo nutné. Mladá fronta Dnes. 7. 7. 2006, 17(156), 3. ISSN 1210-1168. 

Zlý sen. Literární noviny. 14. 8. 2006, 17(33), 16. ISSN 1210-0021. Dostupné též z: 

http://archiv.ucl.cas.cz/index.php?path=LitNIII/17.2006/33  

http://archiv.ucl.cas.cz/index.php?path=LitNIII/6.1995/16
http://archiv.ucl.cas.cz/index.php?path=LitNIII/14.2003/14
http://archiv.ucl.cas.cz/index.php?path=LitNIII/15.2004/48
http://archiv.ucl.cas.cz/index.php?path=LitNIII/16.2005/27
http://archiv.ucl.cas.cz/index.php?path=LitNIII/16.2005/33
http://archiv.ucl.cas.cz/index.php?path=LitNIII/17.2006/3
http://archiv.ucl.cas.cz/index.php?path=LitNIII/17.2006/17
http://archiv.ucl.cas.cz/index.php?path=LitNIII/17.2006/33


6 

 

Bez hrdosti na dědictví skončíme ve stoce. Lidové noviny. 25. 8. 2006, 19(198), 8. ISSN 0862-5921. 

Volby jsou důležité!. Noviny Prahy 2. 1. 10. 2006, 8(10), 4. 

Slávku, tvoř prosím něco jiného. Literární noviny. 5. 2. 2007, 18(6), 3. ISSN 1210-0021. 

Šetřilo se na úkor samé podstaty ČT. Lidové noviny. 28. 2. 2007, 20(50), 10. ISSN 0862-5921. 

Šlo mi o smysl televize veřejné služby. Lidové noviny. 3. 3. 2007, 20(53), 10. ISSN 0862-5921. 

Proč čtu Literárky. Literární noviny. 9. 7. 2007, 18(28), 3. ISSN 1210-0021. 

Kladu si závažné otázky o radaru. Nemohu uhýbat. Lidové noviny. 14. 7. 2007, 20(162), 1.  

ISSN 0862-5921. 

Jste odpovědni za bolest každé lišky. Lidové noviny. 9. 2. 2008, 21(34), 10. ISSN 0862-5921. 

Dostupné též z: https://www.lidovky.cz/nazory/jste-odpovedni-za-bolest-kazde-

lisky.A080208_184820_ln_dopisy_gab  

1968? Obrana před skepsí a naděje pro oba světy. Literární noviny. 25. 2. 2008, 19(9), 7. 

ISSN 1210-0021. 

Pražský magistrát dostal dlouholetý umělecký grant. Literární noviny. 28. 4. 2008, 19(18), 3.  

ISSN 1210-0021. 

Vzkaz z Mafiánského náměstí. Literární noviny. 2. 6. 2008, 19(23), 2. ISSN 1210-0021. 

Pražská divadla v poločase. Literární noviny. 23. 6. 2008, 19(26), 1. ISSN 1210-0021. 

Neupadat na mysli. Literární noviny. 14. 7. 2008, 19(29), 8. ISSN 1210-0021. 

Občané musí reagovat na porušování pravidel. Lidové noviny. 20. 7. 2009, 22(167), 11.  

ISSN 0862-5921. Dostupné též z: https://www.lidovky.cz/nazory/obcane-musi-reagovat-na-

porusovani-pravidel.A090724_181053_ln_dopisy_nev  

Potřeba duchovnosti. Literární noviny. 22. 12. 2011, 22(51/52), 2. ISSN 1210-0021. 

Co dál? Literární noviny. 12. 4. 2012, 23(15), 14–15. ISSN 1210-0021. 

Na co se těší Táňa Fišerová. Literární noviny. 3. 5. 2012, 23(18), 21. ISSN 1210-0021. 

POLÁKOVÁ, Jolana, Táňa FISCHEROVÁ, Marie MICHLOVÁ, et al. Současná krize a otázka 

nonkonformity. Prostor. 2013, 31(100), 11–27. ISSN 0862-7045. 

„Člověk může prohrát, ale nikdy se nesmí vzdát.“ Mladá fronta Dnes. 30. 8. 2019, 30(201), 67.  

ISSN 1210-1168. 

Televizní a rozhlasové pořady 

Adventní koncert [televizní pořad]. TV, ČT 1. V letech 1991–2011 spolumoderovala Táňa Fischerová. 

Jak to vidí Táňa Fischerová [rozhlasový pořad]. Radio, ČRo – Dvojka, 24. 5. 2012. Dostupné z: 

https://dvojka.rozhlas.cz/jak-vidi-tana-fischerova-24-kvetna-7470884 

https://www.lidovky.cz/nazory/jste-odpovedni-za-bolest-kazde-lisky.A080208_184820_ln_dopisy_gab
https://www.lidovky.cz/nazory/jste-odpovedni-za-bolest-kazde-lisky.A080208_184820_ln_dopisy_gab
https://www.lidovky.cz/nazory/obcane-musi-reagovat-na-porusovani-pravidel.A090724_181053_ln_dopisy_nev
https://www.lidovky.cz/nazory/obcane-musi-reagovat-na-porusovani-pravidel.A090724_181053_ln_dopisy_nev
https://dvojka.rozhlas.cz/jak-vidi-tana-fischerova-24-kvetna-7470884


7 

 

Melodie pro dlouhé večery [televizní pořad]. TV, ČT 3, 1987. Režie Adam Rezek. Moderovala Táňa 

Fischerová. Dostupné z: https://www.youtube.com/watch?v=iMv-CBqABk8  

Písničky pod stromeček [televizní pořad]. TV, ČT 2, 1984. Režie Zdeněk Hruška. Moderovala Táňa 

Fischerová. Dostupné z: https://www.youtube.com/watch?v=dKeW07f6ONA  

Tah dámou: Aleksandra Udženija — Kateřina Eliášová — Táňa Fischerová [televizní pořad]. TV, ČT 

24, 3. 12. 2011. Dostupné z: https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10315089302-tah-

damou/211411058160043/  

Filmy 

A tou nocí nevidím ani jedinou hvězdu [film]. Režie Dagmar KNÖPFEL. Německo: Avista Film, 2005. 

Ani svatí, ani andělé [televizní film]. Režie Viktor POLESNÝ. Česko: Česká televize, 2001. 

Arachné [televizní film]. Režie Josef PLATZ. Česko: Česká televize, 1993. 

Bláznova smrt [televizní film]. Režie Zdeněk KUBEČEK. Československo: Československá televize, 

1973. 

Bleděmodré ženské písmo [televizní film]. Režie Eva SADKOVÁ. Československo: Československá 

televize, 1983. 

Bloudění [film]. Režie Jan ČUŘÍK a Antonín MÁŠA. Československo: Státní fond kinematografie, 

1966. 

Byli jsme to my? [film]. Režie Antonín MÁŠA. Československo: Státní fond kinematografie, 1990. 

Čarostřelec [televizní film]. Režie Wolfgang NAGEL. Československo: Československá televize, 

1976. 

Čím kdo žije [televizní film]. Režie Eva SADKOVÁ. Československo: Československá televize, 1981. 

Den pro mou lásku [film]. Režie Juraj HERZ. Československo: Státní fond kinematografie, 1977. 

Divoká srdce [film]. Režie Jaroslav SOUKUP. Československo: Státní fond kinematografie, 1989. 

Drona [film]. Režie Goldie BEHL. Indie: Milk & Honey Pictures, 2008. 

Dvě věci pro život [film]. Režie Jiří HANIBAL. Československo: Státní fond kinematografie, 1973. 

Hanele [film]. Režie Karel KACHYŇA. Česko: Česká televize, 1999. 

Hotel pro cizince [film]. Režie Antonín MÁŠA. Československo: Státní fond kinematografie, 1967. 

Josefina [televizní film]. Režie Alois HAJDA. Československo: Československá televize, 1968. 

Kohout plaší smrt [film]. Režie Vladimír ČECH. Československo: Národní filmový archiv, 1962. 

Koncert [televizní film]. Režie Viktor POLESNÝ. Československo: Československá televize, 1987. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=iMv-CBqABk8
https://www.youtube.com/watch?v=dKeW07f6ONA
https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10315089302-tah-damou/211411058160043/
https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10315089302-tah-damou/211411058160043/


8 

 

Krásná paní ševcová [televizní film]. Režie Jiří BĚLKA. Československo: Československá televize, 

1973. 

Kruh [film]. Režie Věra PLÍVOVÁ-ŠIMKOVÁ a Drahomíra REŇÁKOVÁ-KRÁLOVÁ. Česko: 

Česká televize, 2001. 

Lev s bílou hřívou [film]. Režie Jaromil JIREŠ. Československo: Státní fond kinematografie, 1986. 

Modrý den [televizní film]. Režie Eva SADKOVÁ. Česko: Česká televize, 1994. 

Moudrý Engelbert [televizní film]. Režie Fedor KAUCKÝ. Československo: Československá televize, 

1968. 

O zatoulané princezně [film]. Režie Antonín KACHLÍK. Československo: Státní fond kinematografie, 

1987. 

O zlém snu [televizní film]. Režie Pavel ŠTINGL. Česko, 2000. 

Občan Havel [film]. Režie Pavel KOUTECKÝ a Miroslav JANEK. Česko, 2008. 

Obyčejná historie [televizní film]. Režie Eva SADKOVÁ. Československo: Československá televize, 

1982. 

Ohlédnutí [film]. Režie Antonín MÁŠA. Československo: Státní fond kinematografie, 1968. 

Operace Silver A [televizní film]. Režie Jiří STRACH. Česko: Česká televize, 2007. 

Oživlé obrazy [televizní film]. Režie Pavel KRAUS. Československo: Československá televize, 1974. 

Podivné přátelství herce Jesenia [televizní film]. Režie Evžen NĚMEC. Československo: 

Československá televize, 1977. 

Poslední etapa [televizní film]. Režie Rudolf JURDA. Československo: Československá televize, 

1968. 

Prodloužený čas [film]. Režie Jaromil JIREŠ. Československo: Státní fond kinematografie, 1984. 

Přízrak [televizní film]. Režie Jiří SVOBODA. Československo: Československá televize, 1970. 

Robotóza [televizní film]. Režie Vladimír KAVČIAK. Československo: Československá televize, 

1985. 

Skřivánčí ticho [film]. Režie Antonín MÁŠA. Československo: Státní fond kinematografie, 1989. 

Spící princ [televizní film]. Režie Pavel KRAUS. Československo: Československá televize, 1985. 

Svědek umírajícího času [film]. Režie Miloslav LUTHER. Československo: Státní fond 

kinematografie, 1991. 

Traktér u královny Pedauky [televizní film]. Režie Zdeněk KALOČ. Československo: Československá 

televize, 1967. 

 



9 

 

Uloupený princ [televizní film]. Režie Pavel KRAUS. Československo: Československá televize, 

1971. 

Výsledek testu [televizní film]. Režie Petr KOLIHA. Československo: Československá televize, 1986. 

Záchvěv strachu [film]. Režie Jaroslav SOUKUP. Československo: Státní fond kinematografie, 1984. 

Zločin v dívčí škole [film]. Režie Ivo NOVÁK, Ladislav RYCHMAN a Jiří MENZEL. 

Československo: Státní fond kinematografie, 1966. 

Dabing 

Americký gigolo [film]. Režie Paul SCHRADER. USA: Paramount Pictures, 1980. Táňa Fischerová 

dabovala Lauren Hutton. V ČR uvedeno 1992. 

Bílí lvi [film]. Režie Mel STUART. USA: Universal Pictures, 1981. Táňa Fischerová dabovala 

Glynnis O'Connor. V ČR uvedeno 1991. 

Cizinky ve vlaku [film]. Režie Tommy Lee WALLACE. USA: Warner Bros. Television, 1996. Táňa 

Fischerová dabovala Jacqueline Bisset. 

Columbo: Žonglér – Vražda v Malibu [epizoda seriálu]. Režie Walter GRAUMAN. USA, 1990. Táňa 

Fischerová dabovala Janet Margolin. V ČR uvedeno 1996. 

Čarodějky z Eastwicku [film]. Režie George MILLER. USA: Warner Bros., 1987. Táňa Fischerová 

dabovala Cher. V ČR uvedeno 1994. 

Červený a černý [film]. Režie Claude AUTANT-LARA. Francie/Itálie, 1954. Táňa Fischerová 

dabovala Annu-Marii Sandri. V ČSSR uvedeno 1976. 

Den pro mou lásku [film]. Režie Juraj HERZ. Československo: Československá televize, 1976. Táňa 

Fischerová dabovala Evu Píchovou. 

Detektiv v sukních [televizní seriál]. Režie Peter H. HUNT, John NICOLELLA, Richard MICHAELS, 

Michael ZINBERG, Ray DANTON. USA: 20th Century Fox Television, 1987. Táňa Fischerová 

dabovala Frances McDormand. V ČR uvedeno 1991. 

Doktorka Quinnová [seriál]. Režie Bobby ROTH. USA: MTM Enterprises, 1995–1996. Táňa 

Fischerová dabovala Christine Healy. V ČR uvedeno 1997. 

El Dorado [film]. Režie Howard HAWKS. USA: Paramount Pictures, 1966. Táňa Fischerová dabovala 

Michele Carey. V ČR uvedeno 1991. 

Francois Villon – Básník a tulák [film]. Režie Sergiu NICOLAESCU. Rumunsko/Francie/Německo, 

1987. Táňa Fischerová dabovala Lorellu Di Cicco. V ČR uvedeno 1990. 

Hořká pomsta [televizní film]. Režie Stuart COOPER. USA: 1994. Táňa Fischerová dabovala Virginii 

Madsen. V ČR uvedeno 1995. 

Hotel New Hampshire [film]. Režie Tony RICHARDSON. Kanada/Velká Británie/USA: Orion 

Pictures, 1984. Táňa Fischerová dabovala Lisu Banes. V ČR uvedeno 1994. 

 



10 

 

Hotel „U mrtvého horolezce“ [film]. Režie Grigorij KROMANOV. Estonsko/SSSR: Tallinnfilm, 

1979. Táňa Fischerová dabovala Nijolė O²elytė. V ČSR uvedeno 1981. 

Jalna [televizní seriál]. Režie Philippe MONNIER. Kanada/Francie, 1994. Táňa Fischerová dabovala 

Louise Marleau. V ČR uvedeno 1995. 

Jsi dnes večer sám? [televizní film]. Režie E. W. SWACKHAMER. USA, 1992. Táňa Fischerová 

dabovala Jane Seymour. V ČR uvedeno 1993. 

Krátký film o lásce [film]. Režie Krzysztof KIEŚLOWSKI. Polsko: Film Polski, 1988. Táňa 

Fischerová dabovala Grażynu Szapołowskou. V ČR uvedeno 1990. 

Maigret a stará dáma [epizoda televizního seriálu]. Režie David DELRIEUX. Francie, 1994. Táňa 

Fischerová dabovala Beatrice Agenin. V ČR uvedeno 1996. 

Mlha [film]. Režie John CARPENTER. USA: AVCO Embassy Pictures, 1980. Táňa Fischerová 

dabovala Adrienne Barbeau. V ČR uvedeno 1996. 

Modrovous [televizní film]. Režie Krzysztof ZANUSSI. Německo/Švýcarsko, 1984. Táňa Fischerová 

dabovala Elisabeth Trissenaar. V ČSR uvedeno 1986. 

Návrat Casanovy [film]. Režie Edouard NIERMANS. Francie, 1992. Táňa Fischerová dabovala Delii 

Boccardo. V ČR uvedeno 1992. 

Opojení z proměny [televizní seriál]. Režie Édouard MOLINARO. 

Francie/Německo/Rakousko/Itálie/Španělsko, 1988 Táňa Fischerová dabovala Evelyne Bouix. V ČR 

uvedeno 1991. 

Osudová přitažlivost [film]. Režie Adrian LYNE. USA: Paramount pictures, 1987. Táňa Fischerová 

dabovala Anne Archer. V ČR uvedeno 1993. 

Plány a touhy [televizní seriál]. Režie John DAVIES. Velká Británie, 1991. Táňa Fischerová dabovala 

Gemmu Jones. V ČR uvedeno 1992. 

Podivná spravedlnost [televizní seriál]. Režie Buzz KULIK. USA, 1977. Táňa Fischerová dabovala 

Rose Portillo. V ČSR uvedeno 1980. 

Red Force 3 [film]. Režie Arthur WONG, Brandy YUEN. Hongkong, 1988. Táňa Fischerová dabovala 

Michiko Nishiwaki. 

Rozsudek [fillm]. Režie Sidney LUMET. USA: 20th Century Fox, 1982. Táňa Fischerová dabovala 

Charlotte Rampling. V ČR uvedeno 1997. 

Sám proti teroru [film]. Režie William TANNEN. USA: Cannon Films, 1988. Táňa Fischerová 

dabovala Brynn Thayer. V ČR uvedeno 1993. 

Sebastián a Marie Morgana [televizní seriál]. Režie Cécile AUBRY a Jean GUILLAUME. Francie, 

1970. Táňa Fischerová dabovala Jacqueline Danno. V ČR uvedeno 1997. 

Slepá justice [televizní film]. Režie Rod HOLCOMB. USA, 1986. Táňa Fischerová dabovala Mimi 

Kuzyk. V ČR uvedeno 1991. 



11 

 

Smrt na Nilu [film]. Režie John GUILLERMIN. Velká Británie: EMI Films, 1978. Táňa Fischerová 

dabovala Olivii Hussey. V ČSR uvedeno 1984. 

Tělo jako důkaz [film]. Režie Uli EDEL. USA/Německo: MGM/UA, 1993. Táňa Fischerová dabovala 

Anne Archer. 

Testament profesora Dowella [film]. Režie Leonid MENAKER. SSSR: Lenfilm, 1984. Táňa 

Fischerová dabovala Natalju Sajko. V ČSR uvedeno 1985. 

Velká země [film]. Režie William WYLER. USA: United Artists, 1958. Táňa Fischerová dabovala 

Jean Simmons. V ČR uvedeno 1991. 

Vzpomínka na štěstí [televizní film]. Režie Jean-Maria SÉNIA. Francie, 1989. Táňa Fischerová 

dabovala Isabele Otero. 

Ztracený chlapec [film]. Režie Terry BOURKE. Austrálie: Filmways Australian, 1978. Táňa 

Fischerová dabovala Lorne Lesley. V ČR uvedeno 1992. 

Zvukové záznamy 

Dejte mi pastelku, nakreslím pejska [zvukový záznam, 1 CD]. Praha: Supraphon, 1999. Dostupné též 

z: 

https://www.youtube.com/watch?v=RrJ4rzK00MM&list=OLAK5uy_l51B0a_8c37N191H6My8dfiHz

-8Z0Muu8  

Hurá na Bastilu; S úsměvem Donkichota [zvukový záznam, 2 zvukové kazety]. Praha: Sony Music 

Bonton, ℗2001. 

Jeden čas seje, jeden plody sbírá [zvukový záznam, 1 CD]. [Praha]: Svatošovo nakladatelství, 2002. 

S úsměvem idiota [zvukový záznam, 1 zvuková deska]. [Praha]: Supraphon, 1971. Dostupné též z: 

https://www.youtube.com/watch?v=65W5BwVtjdw&list=OLAK5uy_m4J73pkiPSMo-JK1ZL-

HR1rmqzfykXGgs  

Vodňanský & Skoumal: Život a dílo [zvukový záznam, 4 CD]. Praha: Supraphon, 2009. Dostupné též 

z: 

https://www.youtube.com/watch?v=D0Tc6skx2uE&list=OLAK5uy_n11PUhu0ggzDDlHIYnP8Gy6q

YDgu7NvSI  

Záznamy inscenací 

ČECHOV, Anton Pavlovič. Višňový sad [zvukový záznam, 2 CD]. Praha: Činoherní klub, 2008. 

Původní zvuková nahrávka byla pořízena při inscenaci v Činoherním klubu. 

GOR'KIJ, Maksim. Na dně [zvukový záznam 2 CD]. Praha: Činoherní klub, 2008. Původní zvuková 

nahrávka byla pořízena při inscenaci v Činoherním klubu. 

VOLTAIRE. Candide [zvukový záznam, 2 CD]. Praha: Činoherní klub, 2008. Původní zvuková 

nahrávka byla pořízena v sezoně 1971/72 v Činoherním klubu. 

https://www.youtube.com/watch?v=RrJ4rzK00MM&list=OLAK5uy_l51B0a_8c37N191H6My8dfiHz-8Z0Muu8
https://www.youtube.com/watch?v=RrJ4rzK00MM&list=OLAK5uy_l51B0a_8c37N191H6My8dfiHz-8Z0Muu8
https://www.youtube.com/watch?v=65W5BwVtjdw&list=OLAK5uy_m4J73pkiPSMo-JK1ZL-HR1rmqzfykXGgs
https://www.youtube.com/watch?v=65W5BwVtjdw&list=OLAK5uy_m4J73pkiPSMo-JK1ZL-HR1rmqzfykXGgs
https://www.youtube.com/watch?v=D0Tc6skx2uE&list=OLAK5uy_n11PUhu0ggzDDlHIYnP8Gy6qYDgu7NvSI
https://www.youtube.com/watch?v=D0Tc6skx2uE&list=OLAK5uy_n11PUhu0ggzDDlHIYnP8Gy6qYDgu7NvSI


12 

 

Z DÍLA O TÁNĚ FISCHEROVÉ 

Knihy 

FUNK, Karel. Tři duše na boso: malé meditace nad duchovní tvorbou Táni Fischerové, Dany 

Majdové, Václava Švejcara. Olomouc: Fontána, 2002. 253 s. ISBN 80-86179-89-3. 

Články  

Stačí dobré obsazení?. Lidové noviny. 9. 5. 1995, 8. ISSN 0862-5921. 

Intimní Deník lásky očima Jaromila Jireše. ZN Zemské noviny. 18. 12. 1995, 5. ISSN 1210-7492. 

V televizi uvidíme Konec velkých prázdnin. Slovo. 30. 8. 1996, 88. ISSN 1211-6416. 

Emigrace, drama v mezní situaci. Právo. 2. 9.1996, 7. ISSN 1211-2119. 

Táňa Fischerová a její Pastýřka putující k dubnu v Pardubicích. Pardubické noviny. 13. 9. 1996, 5. 

ISSN 1210-6046. 

Prezident se oženil s Dášou Veškrnovou. Lidové noviny. 6. 1. 1997, 10, 1, 2. ISSN 0862-5921. 

Uplynulý měsíc v České republice – leden1997. Koktejl. 2. 2. 1997, 6. ISSN 1210-4353. 

V Klementinu pokropení tanečníci. Plzeňský deník. 25. 2. 1997, 6, 8. ISSN 1210-5139. 

Když je vaším jediným nástrojem kladivo, tak vypadají všechny problémy… Pardubické noviny. 

8. 3. 1997, 6, 8. ISSN 1210-6046. 

Herci bojkotují svého ředitele. Práce. 26. 4. 1997, 53, 4. ISSN 0231-6374. 

Co bude cílem letní blokády Temelína. Mladá fronta Dnes. 24. 6. 1997, 8, 13. ISSN 1210-1168. 

Děti z Jedličkova ústavu vystavují své práce v Podolí. IT CAD. 25. 6. 1997, 7. ISSN 1802-0011. 

Večer plný lidského citu a lásky. Svoboda. 13. 9. 1997, 7, 3. ISSN 1212-429X. 

Festival Seifertovy Kralupy začíná. IT CAD. 19. 9. 1997, 7. ISSN 1802-0011. 

Obětování se s kamerou nesnáší. Mladá fronta Dnes. 18. 10. 1997, 8, 19. ISSN 1210-1168. 

Druhý ročník Festivalu otevřených srdcí začíná již zítra. Hradecké noviny. 14. 11. 1997, 6.  

ISSN 1210‑602X. 

(zpo). Bruntálské divadlo uvítalo vynikající pražské herce. Region – Krnovské noviny. 23. 11. 1997, 6. 

ISSN 1212-205X. 

„Kopecký mě po boku nechtěl.“ Region – Krnovské noviny. 14. 12. 1997, 6. ISSN 1212-205X. 

Vozíčkáři slavili Vánoce. Boleslavský deník. 20. 12. 1997, 5. ISSN 1210-6291. 

Herecké Vánoce voní šminkami i cukrovím. Právo. 23. 12. 1997, 8. ISSN 1211-2119. 

ČERMÁKOVÁ, Monika. Výstava fotografií v Portheimce chce pomoci postiženým dětem. Mladá 

fronta Dnes. 3. 3. 1998, 9, 66. ISSN 1210-1168. 

 



13 

 

ČUNÁT, Jiří. V Kytlicích se koná stý benefiční koncert. Děčínský deník. 25. 7. 1998, 6, 9. 

ISSN 1214-8490. 

led. Jeden svět ’99 zaměřil svůj pohled na Kubu. Slovo. 28. 5. 1999, 91, 7. ISSN 1211-6416. 

RYGEL, David. Atlantis doplňuje znalosti o životě a díle Ivana Blatného. Hanácký a středomoravský 

den. 3. 8. 1999, 10, 12. ISSN 1212-3625. 

NYTROVÁ, Olga. Herečka Táňa Fischerová se s prodavači nepře. ZN Zemské noviny. 17. 8. 1999, 9, 

9. ISSN 1211-7609. 

HIRSCHOVÁ, Eva. Šest sklenic léta na skříni. Týdeník Květy. 1. 10. 1999, 9, 70. ISSN 0862-898X. 

LÍČKA, Milan. Film o zvratech osudu vnučky bohatého židovského statkáře. Moravskoslezský den.  

4. 11. 1999, 10, 12. ISSN 0862-643X. 

ik. Známá herečka v onkoklubu. Plzeňský deník. 2. 12. 1999, 8, 16. ISSN 1210-5139. 

(avr). Plaketu Alice Masarykové. Právo. 12. 2. 2000, 11, 3. ISSN 1211-2119. 

KOSTLÁN, František. Známé osobnosti odmítají návrh poslanců na ústavní změny. Večerník Praha. 

19. 2. 2000, 10, 2. ISSN 1210-1117. 

red. Anketa Lidových novin: Co pro vás znamená Činoherní klub?. Lidové noviny. 1. 3. 2000, 13, 21. 

ISSN 0862-5921. 

Kde v severních Čechách mají své chalupy slavné osobnosti?. Severočeské noviny. 7. 7. 2000, 5. 

LOKAJ, Otto. Povídání s éterickou Táňou Fischerovou. Docela dobrý týdeník. 27. 10. 2000, 1(4), 8. 

(čtk). Českou televizi ohlídají nezávislé osobnosti. ZN Zemské noviny. 14. 11. 2000, 10(265), 19. 

ISSN 1211-7609. 

ŠVAGROVÁ, Marta. Češi rozhodně nejsou lhostejní. Lidové noviny. 14. 12. 2000, 13(290), 17. 

ISSN 0862-5921. 

mat. Známé osobnosti požadují hlavy Rady České televize. Severočeské noviny. 16. 12. 2000, 2. 

čtk. Nominace do Rady České televize. Moravskoslezský den. 20. 3. 2001, 12, 2. ISSN 0862-643X. 

(ej). Srovnávání hereckých výkonů může vyvolat i hořkost. ZN Zemské noviny. 28. 3. 2001, 11(74), 13. 

ISSN 1211-7609. 

KAŠÁKOVÁ-DESENSKÁ, Irena. Demonstranti žádali respekt ke zvířatům. Večerník Praha. 

2. 4. 2001, 11(78), 1, 2. ISSN 1210-1117. 

NOVOTNÁ, Liběna. Koncert v litvínovském kostele je zasvěcen boji proti rakovině. Právo. 

10. 5. 2001, 12(108), 11. ISSN 1211-2119. 

MACAN, Jiří. Koncert vynesl půl milionu. Deník Mostecka. 19. 5. 2001, 9, 9. ISSN 1214-8547. 

PERGLEROVÁ, Jana. Občanská liga rozjíždí kampaň. Právo. 23. 5. 2001, (119), 1. ISSN 1211-2119. 

JENÍKOVÁ, Eva. Kdo bude ředitel Národního divadla?. ZN Zemské noviny. 20. 6. 2001, 11(143), 13. 

ISSN 1211-7609. 



14 

 

Odhodlání bránit demokracii podepsala řada osobností. Právo. 13. 9. 2001, 12(214), 2.  

ISSN 1211-2119. 

sib. Umělci a lidé z ČT píší Klausovi. Lidové noviny. 14. 1. 2002, 15(11), 1. ISSN 0862-5921. 

JÉGL, Pavel. Špatné místo pro ideály. Večerník Praha. 11. 2. 2002, 12(35), 7. ISSN 1210-1117. 

JIČÍNSKÝ, Zdeněk. Preferenční hlasy mají smysl. Právo. 3. 4. 2002, 13(78), 7. ISSN 1211-2119. 

PERKNEROVÁ, Kateřina. Táňa Fischerová jde do voleb naplno. Právo. 13. 4. 2002, 13. Magazín 

Práva [příloha], (15), 12. ISSN 1211-2119. 

KOLÁŘOVÁ, Kateřina. Malé drama kolem Divadla Komedie. Mladá fronta Dnes. 17. 4. 2002, 

13(90), 6. ISSN 1210-1168. 

DORŮŽKOVÁ, Lucie. Hra o grant. Respekt. 10. 6. 2002, 13(24), 22. ISSN 0862-6545. 

ROGL, Vladimír. Fischerová je vlastenka. Večerník Praha. 11. 6. 2002, 12(135), 17. ISSN 1210-1117. 

aja. Karásek a Fischerová dávají přednost vládě se sociální demokracií. Lidové noviny. 17. 6. 2002, 

15(140), 2. ISSN 0862-5921. 

ko. Táňa Fischerová s uměleckou kariérou zatím končí. Severočeské noviny. 29. 6. 2002, 12. 

(vm, ČTK). Umělci zvou na obří charitativní koncert Nad vodami na pomoc postiženým povodní. 

Mladá fronta Dnes. 2. 9. 2002, 13(204), 3. ISSN 1210-1168. 

LÁTKOVÁ, Zdeňka. Jsou učitelé v právu, když žádají víc než 7 procent?. Právo. 5. 9. 2002, 13(207), 

3. ISSN 1211-2119. 

vob. Festival dokumentárních filmů o zdraví začíná v Poděbradech. Mladá fronta Dnes. 27. 5. 2003, 

14(122), 4. ISSN 1210-1168. 

FLEISCHMANNOVÁ, Petra. Festival Křišťálové srdce pokračuje ve snaze popularizovat lékařskou 

vědu. Zdravotnické noviny. 13. 6. 2003, 52(24), 18. ISSN 0044-1996. 

HRÁČEK, Jiří. Politici nebyli šprti. Impuls. 21. 6. 2003, 1(36), 9. ISSN 1214-2891. 

ČEJKOVÁ, Eva. Táňa Fischerová má z herbáře koláže. Impuls. 13. 9. 2003, 1(107), 16.  

ISSN 1214-2891. 

ŠRÁMKOVÁ, Martina. Jsem jiný, ale chci žít s vámi. Lidové noviny. 9. 3. 2004, 17(58), 28. 

ISSN 0862-5921. 

PRCHAL, Rudolf. Stavbu labských jezů odmítají i známí herci. Právo. 25. 3. 2004, 15(72), 11. 

ISSN 1211-2119. 

ŠAŠEK, Matěj. Šance má pomoci dětem z ulice. Deník Litoměřicka. 23. 9. 2004, 12, 15.  

ISSN 1214-8520. 

Věčná milenka. Šťastný JIM. 24. 11. 2005, (48), 27. ISSN 1213-4252. 

Fischerová chce kandidovat do Senátu. Mladá fronta Dnes. 24. 2. 2006, 17(47), 2. ISSN 1210-1168. 

Činoherní klub byl magnetem na hvězdy. Hospodářské noviny. 3. 3. 2006, 50(45), 11.  

ISSN 0862-9587. 



15 

 

(ČTK). Mezi demonstranty byla poslankyně. Mladá fronta Dnes. 17. 3. 2006, 17(65), 2.  

ISSN 1210-1168. 

FRANTOVÁ, Libuše. Desítky poslanců ve sněmovně končí. Zlínské noviny. 18. 5. 2006, 17(115), 7. 

ISSN 1212-1703. 

čtk. Koncepce podpory umění chybí. Lidové noviny. 25. 5. 2006, 19(121), 19. ISSN 0862-5921. 

Zájem lidí se zvyšuje. Deník Litoměřicka. 10. 6. 2006, 14(135), 13, 14. ISSN 1214-8520. 

trk. Táňa Fischerová zakládá hnutí. Chce do Senátu. Lidové noviny. 13. 6. 2006, 19(137), 1, 2. 

ISSN 0862-5921. 

čtk. Fischerová chce do Senátu za hnutí Zelení. Lidové noviny. 1. 7. 2006, 19(153), 2. 

ISSN 0862-5921. 

KUNCOVÁ, Monika. Ženy mají smůlu!. Ring. 31. 10. 2006, 14(44), 2. ISSN 1211-4464. 

(čtk). Jubilení bilance herečky Táni Fišerové. Ústecký deník. 6. 6. 2007, 15(131), 16. 

ISSN 1214-858X. 

PEŇÁS, Jiří. Umělci za mír. Týden. 16. 7. 2007, 14(29), 73. ISSN 1210-9940. 

ŠPRUNKOVÁ, Jana. Divadelníci přinesli před magistrát smrtku. Právo. 30. 5. 2008, 19(126), 10. 

ISSN 1211-2119. 

RÖDLING, Jan. Chomutované jako první uvidí divadelní hru, kterou napsal známý režisér Jan Kačer. 

Chomutovský deník. 14. 11. 2008, 16(268), 3. ISSN 1214-8504. 

žen. Beseda s herečkou Táňou Fischerovou. Noviny Region Karvinsko. 14. 4. 2009, 13(16), 5. 

ISSN 1212-2084. 

(spa). V indickém filmu hraje i Fischerová. Mladá fronta Dnes. 13. 10. 2009, 20(239), 5. 

ISSN 1210-1168. 

Táňa Fischerová na finále 2010. Sokolovský deník. 23. 4. 2010, 19(95), 9. ISSN 1210-9207. 

KOLÁŘOVÁ, Libuše. Duhové divadlo s Táňou Fischerovou. Písecký deník. 2. 6. 2011, (129), 9. 

ISSN 1210-8359. 

Táňa Fischerová. Benešovský deník. 23. 6. 2011, (147), 2. ISSN 1212-5792. 

Setkání s Táňou Fischerovou. Rakovnický deník. 24. 5. 2012, (121), 6. ISSN 1212-5857. 

PERKNEROVÁ, Kateřina. Na Hrad. Fischer nebo Fischerová?. Pražský deník. 23. 7. 2012, 7(170), 12. 

ISSN 1802-0755. 

(ČTK). Další žena chce být prezidentkou: Táňa Fischerová. Mladá fronta Dnes. 23. 7. 2012, 

23(170), 2. ISSN 1210-1168. 

hof, mk, sak. Fischerová žije se synem, Švejnar sám. Lidové noviny. 3. 9. 2012, 25(206), 4. 

ISSN 0862-5921. 

Obrazem: Kytličtí divadelníci se předvedli v Praze. Děčínský deník. 12. 11. 2012, 20(265), 8. 

ISSN 1214-8490. 



16 

 

KUBÍK, Jiří. Hodná víla z říše snů, která umí krásné pohádky. Mladá fronta Dnes. 20. 11. 2012, 

23(271), 6. ISSN 1210-1168. 

PÁRAL, Pavel. Utopické chodníčky Táni Fischerové. Mladá fronta Dnes. 21. 11. 2012, 23(272), 12. 

ISSN 1210-1168. 

ŠVECOVÁ, Jana. Je to mise osamělce, říká o roli prezidenta nezávislá kandidátka Táňa Fischerová. 

Liberecký deník. 21. 11. 2012, (273), 5. ISSN 1214-8571. 

PETRÁČEK, Zbyněk. Nemůžeme bojovat minulé bitvy. Lidové noviny. 5. 12. 2012, 25(284), 4. 

ISSN 0862-5921. 

KŘIVKA, Vladimír. O zatoulané princezně. Lidové noviny. 5. 12. 2012, 25(284), 4. ISSN 0862-5921. 

ZVĚŘINA, Martin. Zapálená občanská družstevnice. Lidové noviny. 5. 12. 2012, 25(284), 5. 

ISSN 0862-5921. 

WEISS, Martin. Co se špatně rozděleným bohatstvím. Lidové noviny. 5. 12. 2012, 25(284), 4. 

ISSN 0862-5921. 

STÍNIL, Luděk. Herečka Táňa Fischerová: Děčínsko mi přirostlo k srdci!. Děčínský deník. 

31. 12. 2012, 20(303), 9. ISSN 1214-8490. 

HRSTKOVÁ, Julie. Občan, tři grácie a Pražský hrad. Hospodářské noviny. 3. 1. 2013, 57(2), 9. 

ISSN 0862-9587. 

POKORNÝ, Jakub. Prezidentští chalupáři. Mladá fronta Dnes. 5. 1. 2013, 24(4). Víkend Dnes 

[příloha], 6, 9–12. ISSN 1210-1168. 

KUBÍK, Jiří. Jak by na tom světě bylo krásně! Ale… Mladá fronta Dnes. 8. 1. 2013, 24(6), 15. 

ISSN 1210-1168. 

(sl). Fischerová na chalupě nelenoší. Vaří, stará se o syna i zahradu. Liberecký deník. 10. 1. 2013, 

(8), 5. ISSN 1214-8571. 

STÍNIL, Luděk. Kytlice: Prezidentská volba lákala. Uspěje tu Fischerová?. Děčínský deník. 

12. 1. 2013, 21(10), 1. ISSN 1214-8490. 

(čtk). Proti uzavření ústecké ubytovny protestovala i Táňa Fischerová. Ústecký deník. 29. 1. 2013, 

21(24), 1,3. ISSN 1214-858X. 

(mh). Fischerová v čele Českého helsinského výboru. Haló noviny. 30. 3. 2013, 23(76), 2. 

ISSN 1210-1494. 

HORYNOVA, Jana. Neziskovky poosmé společně. Chrudimský deník. 9. 10. 2013, (235), 8. 

ISSN 1212-5733. 

NOVOTNÝ, Jan. Souboj politiků o disidentky. Hnutí ANO chce Fischerovou. Mladá fronta Dnes. 

9. 1. 2014, 25(7), 2. ISSN 1210-1168. 

(pk). Prvním letošním hostem poetických podvečerů bude Táňa Fischerová. Jičínský deník. 

28. 2. 2015, (50), 3. ISSN 1210-6062. 

JIREŠ, Jan. Táňa Fischerová: Miloš Kopecký ze mě radost neměl. Jičínský deník. 4. 4. 2015, (80), 3. 

ISSN 1210-6062. 



17 

 

JANOUŠKOVÁ, Pavla. Český filmový festival mentálně postižených inspiruje celý svět. Podporují ho 

čeští herci. Pražský deník. 28. 5. 2015, 10(123), 2. ISSN 1802-0755. 

DERFLEROVÁ, Ivana. Herečka Táňa Fischerová pomohla v Lounech natočit CD. Litoměřický deník. 

29. 8. 2015, (202), 2. ISSN 1214-8520. 

RIEDLOVÁ, Jindřiška. T. Fischerová zpívala s žáky ZUŠ Louny. Žatecký a lounský deník. 

16. 10. 2015, (242), 8. ISSN 1214-8539. 

DERFLEROVÁ, Ivana. Projekt Husovy Louny vyvrcholil programem v divadle, zazpívala také 

herečka Táňa Fischerová. Žatecký a lounský deník. 11. 11. 2015, (263), 2. ISSN 1214-8539. 

(mh). Neziskovky: Bydlení je lidské právo. Haló noviny. 10. 3. 2016, 26(59), 2. ISSN 1210-1494. 

VOKURKA, Zdeněk. Šestnáctý ročník Foerstrových dní s tancem a hudbou. Jičínský deník. 8. 4. 2016, 

(82), 2. ISSN 1210-6062. 

KERBR, Jan. S Janem V. do dalších pětiletek. Divadelní noviny. 6. 9. 2016, 25(14), 3. 

ISSN 1210-471X. 

VACEK, Petr. Čas projevit vlastenectví. Lidové noviny. 21. 10. 2016, 26(247), 9. ISSN 0862-5921. 

KOLÁŘ, Petr. Zeman vs. Horáček. Prezidentská volba začala. Týden. 31. 10. 2016, 23(45), 12. 

ISSN 1210-9940. 

SUCHOMEL, Petr. Je-li národu nejhůř, vyjedou sloni v porcelánu. Mladá fronta Dnes. 1. 11. 2016, 

27(255), 10. ISSN 1210-1168. 

DERFLEROVÁ, Ivana. Umělecká škola pořádala v divadle slavnostní koncert. Žatecký a lounský 

deník. 29. 11. 2016, (278), 15. ISSN 1214-8539. 

Do Galerie Středočeského kraje v sobotu zavítá herečka Táňa Fischerová. Kutnohorský deník. 

30. 11. 2016, (279), 2. ISSN 1212-5830. 

OSLZLÝ, Petr, Luděk MUNZAR, Jana HLAVÁČOVÁ, et al. Kdo odmítl podepsat?. Reflex. 

19. 1. 2017, 28(3), 34–35. ISSN 0862-6634. 

(gra). Vzpomenou na osudy vězňů z Terezína. Dorazí i jeden z nich. Vyškovský deník. 7. 2. 2017, (32), 

2. ISSN 0862-7967. 

čtk. Manifest. Kocáb, Dyk a Mádl chtějí promluvit do voleb. Lidové noviny. 28. 6. 2017, 30(149), 2. 

ISSN 0862-5921. 

PERKNEROVÁ, Kateřina. Vybírejte kandidáty s dobrou pověstí. Pražský deník. 3. 11. 2017, 12(255), 

4. ISSN 1802-0755.  

(kob). Milevský klášter rozezní koncerty. Písecký deník. 21. 11. 2017, (269), 2. ISSN 1210-8359. 

HRABICA, Pavel. Kampaň. Skoro jako v Americe. Metro. 12. 1.2018, (9), 4. ISSN 1211-7811. 

VANŽURA, Alexandr. Děčínsko volí prezidenta. Děčínský deník. 13. 1. 2018, 26(11), 1, 2. 

ISSN 1214-8490. 

LOKAJ, Otto. Všetaty vzpomněly na Jana Palacha. Mělnický deník. 22. 1 2018, (18), 1, 2. 

ISSN 1212-5849. 



18 

 

JAK JSME ŽILI v Československu. Děčínský deník. 27. 4. 2018, 26(98), 4. ISSN 1214-8490. 

(žip). Na nebi měsíc. Večer poezie a hudby v Galerii umění. Chebský deník. 29. 5. 2018, (123), 10. 

ISSN 1210-5155. 

ŠVAGROVÁ, Marta. Chtěla měnit svět k lepšímu. Lidové noviny. 27. 12. 2019, 32(298), 12. 

ISSN 0862-5921. 

HRDINOVÁ, Radmila. Zemřela statečná a krásná žena, herečka a politička Táňa Fischerová. Právo. 

27. 12. 2019, 30(298), 8. ISSN 1211-2119. 

PODSKALSKÁ, Jana. Žena s krásným pohledem na svět. Pražský deník. 27. 12. 2019, 14(298), 9. 

ISSN 1802-0755. 

JELÍNEK, Lukáš. Žena, která pomáhala. Právo. 28. 12. 2019, 30(299), 6. ISSN 1211-2119. 

Zemřela Táňa Fischerová. Respekt. 30. 12. 2019, 30(1), 23. ISSN 0862-6545. 

kim. Za svobodu by položila život. Rytmus života. 30. 12. 2019, 24(1), 2. ISSN 1211-5649. 

PEŇÁS, Jiří. Vzácná bytost paní Fischerová. Týdeník Echo. 2. 1. 2020, 7(1), 10. ISSN 2336-4971. 

-neš-. Nekrology. Týden. 6. 1. 2020, 27(3), 57. ISSN 1210-9940. 

(RH). Rozloučení s Táňou Fischerovou provázela hudba i emoce. Právo. 9. 1. 2020, 31(7), 3. 

ISSN 1211-2119. 

VODŇANSKÝ, Jan. Pověz mi, Táňo…. Divadelní noviny. 21. 1. 2020, 29(2), 3. ISSN 1210-471X. 

KAČER, Jan. Milovaná Táňo. Literární noviny. 30. 1. 2020, 32(2), 5. ISSN 1210-0021. 

kas. Herečka s andělskou duší. Sedmička. 30. 1. 2020, 9(6), 18. ISSN 1805-3882. 

KAŠPÁRKOVÁ, Marcela. Účesy podle slavných žen. Claudia. 4. 5. 2021, 19(18), 34. 

ISSN 1214-4614. 

KOVAŘÍKOVÁ, Blanka. Kde to měli nejraději. Retro. 12. 7. 2021, 9(7), 28–31. ISSN 2533-5006. 

Slavné matky, které zaslouží metál. Můj kousek štěstí. 15. 7. 2021, 7(7), 10. ISSN 2336-8950. 

Recenze knih 

Bílý den 

ah. Tichý hlas andělské něhy a dobroty. Nové knihy. 11. 8. 1999, 39(30), 1999, 4. ISSN 0322-922X. 

FALTEISEK, Lubor. Život se hemží křehkými příběhy se špatným koncem. Slovo. 15. 10. 1999, 91, 6. 

ISSN 1211-6416. 

-jč-. Pět odpovědí Táni Fischerové: „Je někdy problematické vydat svědectví.“ Tvar. 7. 10. 1999, 

10(16), 3. ISSN 0862-657X. 

JUNGMANN, Milan. Knihovnička Literárních novin: Knihkupectví Seidl. Literární noviny. 

8. 9. 1999, 10(36), 16. ISSN 1210-0021. 

 



19 

 

Lydiiny dveře 

ŠRUT, Pavel. Spisovatelkou proti své vůli. Lidové noviny. 9. 12. 1995, 8. ISSN 0862-5921. 

Nežít jen pro sebe 

BYSTROVOVÁ, Marta. Nikdo se nepodobá lidem z reklam: připomíná ve své knize Táňa Fischerová. 

Lidové noviny. 26. 7. 2002, 15(172), 21. ISSN 0862-5921. 

CHUCHMA, Josef. Tolik dobra je někdy k neunesení. Mladá fronta Dnes. 21. 6. 2002, 13(144), C 7. 

ISSN 1210-1168. Dostupné též z: https://www.idnes.cz/kultura/literatura/tolik-dobra-je-nekdy-k-

neuneseni.A020621_111946_literatura_vlk  

PEŇÁS, Jiří. Jak být dobrý. Týden. 12. 8. 2002, 9(33) 69. ISSN 1210-9940. 

ŠEFL, Milan. Herečka a občanka Táňa Fischerová. Týdeník Rozhlas. 21. 10. 2002, 12(43), 4. 

ISSN 1213-2098. 

Táňa Fischerová nežije jen pro sebe. Vaše Literatura [online]. © 2009–16, 17. 11. 2012 

[cit. 17. 9. 2021]. Dostupné z: http://www.vaseliteratura.cz/aktuality1/2574-tana-fischerova  

Televizní a rozhlasové pořady 

AGATHONIKIADIS, Georgis a Zuzana MALÉŘOVÁ. Neobyčejné životy. Táňa Fischerová [televizní 

pořad]. TV, ČT 2, 25. 5. 2011. 

KOPÁČOVÁ, Tereza. Krásný ztráty – Martin Stropnický, Táňa Fischerová [televizní pořad]. TV, 

ČT 2, 3. 2. 2003. 

LUPTÁKOVÁ, Věra a Daniela BRŮHOVÁ. Dnešní politika zabíjí jednotlivce a hlavně jeho hlas 

svědomí, říká Táňa Fischerová [rozhlasový pořad]. Radio, ČRo – Dvojka, 8. 12. 2014. Dostupné z: 

https://dvojka.rozhlas.cz/dnesni-politika-zabiji-jednotlivce-a-hlavne-jeho-hlas-svedomi-rika-tana-

7506674  

MALÉŘOVÁ, Zuzana. „Můj život je taková úsečka.“ Za Táňou Fischerovou [rozhlasový pořad]. 

Radio, ČRo – Dvojka, 6. 8. 2016 12:30. Dostupné z: https://prehravac.rozhlas.cz/audio/3521592  

NOUZÁK, Vojtěch. Uvolněte se, prosím: talk show Jana Krause [televizní pořad]. TV, ČT 1, 

9. 4. 2005. Dostupné z: https://www.youtube.com/watch?v=72XkMerWIRQ  

Osobnost na Dvojce – Táňa Fischerová [televizní pořad]. TV, ČT 2, 11. 1. 2011. Dostupné z: 

https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10318936610-osobnost-na-dvojce/211542155000007/ 

ROSÁK, Jan a Hele HORÁLKOVÁ. Host: herečka, spisovatelka a politička Táňa Fischerová. Ideální 

prezident se rodí z kvasu doby. Masaryk by dnes zvolen nebyl. Moderuje Jan Rosák [rozhlasový 

pořad]. Radio, ČRo – Dvojka, 21. 6. 2016. Dostupné z: https://dvojka.rozhlas.cz/tana-fischerova-

idealni-prezident-se-rodi-z-kvasu-doby-masaryk-dnes-zvolen-nebyl-7491527 

SLAVÍK, Petr. 13. komnata Táni Fischerové [televizní pořad]. TV, ČT 1, 9. 6. 2006. Dostupné z: 

https://www.ceskatelevize.cz/porady/1186000189-13-komnata/206562210800022-13-komnata-tani-

fischerove/  

 

https://www.idnes.cz/kultura/literatura/tolik-dobra-je-nekdy-k-neuneseni.A020621_111946_literatura_vlk
https://www.idnes.cz/kultura/literatura/tolik-dobra-je-nekdy-k-neuneseni.A020621_111946_literatura_vlk
http://www.vaseliteratura.cz/aktuality1/2574-tana-fischerova
https://dvojka.rozhlas.cz/dnesni-politika-zabiji-jednotlivce-a-hlavne-jeho-hlas-svedomi-rika-tana-7506674
https://dvojka.rozhlas.cz/dnesni-politika-zabiji-jednotlivce-a-hlavne-jeho-hlas-svedomi-rika-tana-7506674
https://prehravac.rozhlas.cz/audio/3521592
https://www.youtube.com/watch?v=72XkMerWIRQ
https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10318936610-osobnost-na-dvojce/211542155000007/
https://dvojka.rozhlas.cz/tana-fischerova-idealni-prezident-se-rodi-z-kvasu-doby-masaryk-dnes-zvolen-nebyl-7491527
https://dvojka.rozhlas.cz/tana-fischerova-idealni-prezident-se-rodi-z-kvasu-doby-masaryk-dnes-zvolen-nebyl-7491527
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1186000189-13-komnata/206562210800022-13-komnata-tani-fischerove/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1186000189-13-komnata/206562210800022-13-komnata-tani-fischerove/


20 

 

STÝBLOVÁ, Tereza a opa. Vše v životě se děje proto, abych na jeho konci byla o něco lepší. Osudové 

ženy: Táňa Fischerová [rozhlasový pořad]. Radio, ČRo – Dvojka, 11. 9. 2021. Dostupné z: 

https://dvojka.rozhlas.cz/vse-v-zivote-se-deje-proto-abych-na-jeho-konci-byla-o-neco-lepsi-osudove-

zeny-8573116 

ŠTEFANOVÁ, Veronika. Jan Kačer: Táňa Fischerová se svým životem dotkla podstaty herectví 

[rozhlasový pořad]. Radio, ČRo – Dvojka, 8. 1. 2020. Dostupné z: https://vltava.rozhlas.cz/jan-kacer-

tana-fischerova-se-svym-zivotem-dotkla-podstaty-herectvi-8132464 

VACEK, Petr a Magdalena ŠORELOVÁ. Úžasné životy: Táňa Fischerová podle Petra Vacka 

[rozhlasový pořad]. Radio, ČRo – Dvojka, 31. 5. 2020. Dostupné z: https://dvojka.rozhlas.cz/uzasne-

zivoty-tana-fischerova-podle-petra-vacka-8213146 

VANTUCH, Pavel. Úsměvy Táni Fischerové [televizní pořad]. TV, ČT 2, 18. 5. 2008. 

Dokumentární filmy 

Chaos [televizní film]. Režie Roman VÁVRA, Petr NIKOLAEV, Alice NELLIS, Miroslav JANEK, 

Jiří CHLUMSKÝ, Pavel ŠTINGL. Česko: Česká televize, 2001. 

Maminko, utíkej [film]. Režie Andrea MAJSTOROVIČOVÁ. Česko, 1997. 

ENCYKLOPEDIE A SLOVNÍKY 

Česká divadla: encyklopedie divadelních souborů. Praha: Divadelní ústav, 2000, s. 33, 34, 92, 236, 

256, 473, 474. ISBN 80-7008-107-4. 

FIKEJZ, Miloš. Český film: herci a herečky. I. díl: A–K. 1. vydání (dotisk). Praha: Libri, 2009, 

s. 274‒275. ISBN 978-80-7277-332-9. 

Osobnosti – Česko: Ottův slovník. Praha: Ottovo nakladatelství, 2008, s. 162. 

ISBN 978-80-7360-796-8. 

TOMEŠ, Josef, a kol. Český biografický slovník XX. století: I. díl: A–J. Praha; Litomyšl: Paseka; Petr 

Meissner, 1999, s. 321. ISBN 80-7185-245-7. 

TŘEŠTÍK, Michael, ed. Kdo je kdo = Who is who: osobnosti české současnosti: 5000 životopisů. 

5. vyd. Praha: Agentura Kdo je kdo, 2005, s. 144. ISBN 80-902586-9-7. 

ONLINE ZDROJE 

Fischerová, Táňa. In: Virtuální knihovna [online]. Praha: Institut umění - Divadelní ústav. 

[cit. 4. 11. 2021]. Dostupné z: https://vis.idu.cz/Roles.aspx?castingIds=16832  

Rakouští „zelení“ chtějí navázat dialog s ČR. In: Britské listy [online]. Dobřichovice: Občanské 

sdružení Britské listy, © 1996–2021. 6. 3. 2003 [cit. 20. 9. 2021]. ISSN 1213-1792. Dostupné z: 

https://legacy.blisty.cz/art/13150.html  

ŠTĚPÁNEK, Petr. Politika: Třikrát Pravda, Láska a Senát. In: Neviditelný pes [online]. Praha: 

Neviditelný pes a MAFRA a.s., ©2018, 4. 11. 2006 [cit. 20. 9. 2021]. ISSN 1212-673X. Dostupné z: 

https://neviditelnypes.lidovky.cz/politika/politika-trikrat-pravda-laska-a-

senat.A061103_184440_p_politika_wag  

https://dvojka.rozhlas.cz/vse-v-zivote-se-deje-proto-abych-na-jeho-konci-byla-o-neco-lepsi-osudove-zeny-8573116
https://dvojka.rozhlas.cz/vse-v-zivote-se-deje-proto-abych-na-jeho-konci-byla-o-neco-lepsi-osudove-zeny-8573116
https://vltava.rozhlas.cz/jan-kacer-tana-fischerova-se-svym-zivotem-dotkla-podstaty-herectvi-8132464
https://vltava.rozhlas.cz/jan-kacer-tana-fischerova-se-svym-zivotem-dotkla-podstaty-herectvi-8132464
https://dvojka.rozhlas.cz/uzasne-zivoty-tana-fischerova-podle-petra-vacka-8213146
https://dvojka.rozhlas.cz/uzasne-zivoty-tana-fischerova-podle-petra-vacka-8213146
https://vis.idu.cz/Roles.aspx?castingIds=16832
https://legacy.blisty.cz/art/13150.html
https://neviditelnypes.lidovky.cz/politika/politika-trikrat-pravda-laska-a-senat.A061103_184440_p_politika_wag
https://neviditelnypes.lidovky.cz/politika/politika-trikrat-pravda-laska-a-senat.A061103_184440_p_politika_wag


21 

 

Táňa Fischerová. In: Česko-Slovenská filmová databáze [online]. Praha: POMO Media Group s.r.o., 

©2001–2021 [cit. 4. 11. 2021]. Dostupné z: https://www.csfd.cz/tvurce/1148-tana-fischerova/prehled/ 

TEORETIK. Taťána Fischerová. In: Dabingforum.cz [online]. 5. 10. 2010 21:26 [cit. 3. 11. 2021]. 

Dostupné z: https://dabingforum.cz/viewtopic.php?f=31&t=10422#p74338 

ŽANTOVSKÝ, Petr. Společnost: Pravda, láska a poslankyně Fischerová. In: Neviditelný pes [online]. 

Praha: Neviditelný pes a MAFRA a.s., ©2018, 22. 3. 2006 [cit. 20. 9. 2021]. ISSN 1212‑673X. 

Dostupné z: https://neviditelnypes.lidovky.cz/spolecnost/spolecnost-pravda-laska-a-poslankyne-

fischerova.A060321_093528_p_spolecnost_wag  

 

 (Zpracovala: Mgr. Lenka Slámová) 

https://www.csfd.cz/tvurce/1148-tana-fischerova/prehled/
https://dabingforum.cz/viewtopic.php?f=31&t=10422#p74338
https://neviditelnypes.lidovky.cz/spolecnost/spolecnost-pravda-laska-a-poslankyne-fischerova.A060321_093528_p_spolecnost_wag
https://neviditelnypes.lidovky.cz/spolecnost/spolecnost-pravda-laska-a-poslankyne-fischerova.A060321_093528_p_spolecnost_wag

